一般社団法人

報道関係者各位

プレスリリース

2020年 11月 17日配信

忙しい大人のためのコラボ商品 ・ 首都圏 9 店舗で展開

「おむすび権米衛」にて新発売

～不足しがちな栄養を摂取！コンテスト入賞作品が初の商品化 ～

忙しい大人のための食の推進を行う 一般社団法人 大人のダイエット研究所（事務所：東京都渋谷区 代表：

岸村康代 以下、当研究所）は、2020年 5月～7月に農林水産省後援 『第 4回ズボラレシピコンテスト』 を実施

し、10月に表彰を行いました。この度、大賞とおむすび部門賞の２作品が、株式会社イワイ（本社：東京都品川

区 代表取締役：岩井健次）が運営するおむすび販売店舗 『おむすび権米衛』にて、11月 17日（火）～期間限

定にて発売することになりましたのでお知らせいたします。

不足しがちな食物繊維を手軽に摂取できる「玄米おむすび」で、働き世代の健康に寄与する１つの手段として

ご活用いただくための新提案です。

「ズボラレシピコンテスト」 初のコラボ商品

◆ 販売期間 ： 2020年 11月 17日（火）～12月 6日（日）

◆ 「さばカレーおむすび」
※ 「ズボラレシピコンテスト」 大賞作品 をもとに商品化

食物繊維が豊富な玄米を使用し、不足しがちなオメガ３脂肪酸が

豊富な青魚のさばを使用。カレーとチーズの隠し味がアクセントに。

●販売価格： 160円 （税込）

●販売店舗： 農林水産省店、アトレ川崎店、京王吉祥寺店、

中野坂上メトロピア店、町田マルイ店（計 5店舗）

◆ 「3 時のおむすび」
※ 「ズボラレシピコンテスト」 おにぎり部門賞作品 をもとに商品化

スイーツとしても楽しめる新感覚の玄米おむすび。食物繊維を含む

くるみや甘納豆入りでもっちりとした食感が楽しめるスイーツおむすび。

●販売価格： 120円 （税込）

●販売店舗： 農林水産省店、池袋 ISP店、グランエミオ所沢店、

nonowa武蔵小金井店、グランデュオ立川店（計 5店舗）

＊3時のおむすびは、おやつとしても召し上がりやすいよう、通常より小さめのサイズで提供。

＊ 『ズボラレシピコンテスト』 とは

当研究所が、2017 年よりスタートしたレシピコンテストで、現代社会における食の課題を解決することや

和食食材をテーマに、忙しい毎日のための時短かつ栄養豊富なレシピを広く募集。毎年 10月 7日（大人の

ダイエットの日）に、入賞レシピを表彰しています。

当研究所は「繊活®」、「リセットごはん®」の普及を通じて、日本人の食物繊維や野菜不足の解決を目指

し、忙しい毎日のための食の推進をしています。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 一般社団法人 大人のダイエット研究所 担当：中森

東京都渋谷区代々木 2-26-11-2F  Tel：03-6869-6858

ＨＰ：http://otona-diet.jp/ E-Mail：koho@otona-diet.jp